



GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A - PRODAM

PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de agosto de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JULHO DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UNID	QTT	VL UNIT	DESC.	VL TOTAL
CONSUMO	DEMA IND COM E REP DE PRO	Água sanitária	LT	150	1,52		228,00
CONSUMO	ITALUX PNEUS E4 ACUM LTDA	Baterias seladas 12v/17ah	UND	2	150,00		152,00
CONSUMO	PRINTERTEC	Unidade fusora part number	UND	1	800,00		800,00
		Frete	UND	1	78,00		78,00
PERMANENTE	HRF ALBUQUERQUE LTDA	Vasos sanitários c/bacia acoplada	UND	2	198,00		396,00
PERMANENTE		Lavatório com coluna	UND	2	62,00		124,00
CONSUMO		Engates	UND	2	3,80		7,60
PERMANENTE		Torneiras para lavatórios	UND	2	42,00		84,00
CONSUMO		Sifões para lavatório	UND	2	4,00		8,00
CONSUMO		Vedanel para vaso sanitário	UND	2	5,00		10,00
CONSUMO		Joelhos de 1/2" soldável	UND	8	0,60		4,80
CONSUMO		Ralo sinfonado de 100 mm	UND	1	3,70		3,70
CONSUMO		Joelhos para esgoto de 40 mm	UND	4	1,20		4,80
CONSUMO		Parafusos para vasos sanitário	UND	4	5,00		20,00
CONSUMO		Parafusos para lavatório	UND	4	6,00		24,00
CONSUMO		Rolos grandes de vedarosca	UND	2	3,80		7,60
PERMANENTE		Armário com espelho	UND	2	25,00	37,50	50,00
CONSUMO		OPC DISTRIBUIDORA LTDA	Sacos plásticos para lixo 100 litros	PCT	500	0,75	
CONSUMO	Sacos plásticos para lixo 200 litros		PCT	100	1,89		189,00
CONSUMO	Fósforo março com 100 caixas		PCT	5	1,90		9,50
PERMANENTE	SIERDOVSKI & SALATESK LTDA	Placa mae liga - 1175	UND	50	220,00		11.000,00
PERMANENTE		Processador intel i3	UND	50	436,25		21.812,50
PERMANENTE	ANDREZA LIVIA RODRIGUES	Gravador dvd sata	UND	40	64,40		2.576,00
PERMANENTE	TECSOLUTI COM E SOL. LTDA	Bateria selada 12v/9ah	UND	25	67,49		1.687,25
PERMANENTE		Disco rígido sata 2 500GB	UND	110	176,99		19.468,90
PERMANENTE		Disco rígido sata 2 1TB	UND	20	195,00		3.900,00
PERMANENTE	CAWI-TEC COM E REP DE SERV	Memória sdram ddr3 4GB	UND	120	119,00		14.280,00
PERMANENTE		Memória sdram ddr3 8GB	UND	30	185,00		5.550,00
PERMANENTE		Fonte de alimentação atx 500W	UND	200	89,50		17.900,00
CONSUMO	HEVI EMBALAGENS	Caixas de papelão 35x29 padroniz.	UND	500	3,81		1.905,00
CONSUMO	MK RUZZO COM E SER LTDA-ME	Rolos de fita Gomada de papel	RL	30	6,36		190,80
CONSUMO	SIVAN INF COM E SERV	Bandeja de entrada de papel	UND	1	225,00		225,00
PERMANENTE		Unidade fusora p imp. HP laserjet	PC	1	199,00		199,00
		Frete	UND	1	45,00		45,00
PERMANENTE		Absorber pat number	UND	1	2,00		2,00
PERMANENTE		Reservatório de tinta do kit	UND	1	88,00		88,00

PERMANENTE		Frete	UND	1	55,00		55,00
		Placa lógica pcb part number	UND	1	360,00		360,00
		Frete	UND	1	68,50		68,50
PERMANENTE	OGL CAVALCANTE	Disco rígido serial ata 1 TB	UND	1	236,00		236,00
PERMANENTE	ABITEL TELECOM LTDA	Conversor de mídia	UND	6	350,00		2.100,00
PERMANENTE	CRIAR SOLUÇÕES PROD E SERV	Unid. De armazen. De dados tipo 1	UND	1	55.095,00		55.095,00
PERMANENTE		Software de gerenc de virtualização	UND	1	28.142,50		28.142,50
CONSUMO	CARD PRINTERS BY CH GROUP	Fita evolis high trust colorida R3011	UND	4	120,00		480,00
CONSUMO		Fita evolis high trust preta	UND	1	50,00		50,00
		Frete	UND	1	80,00		80,00
PERMANENTE	TRUE DATA PROJ. NOTEBOOKS	Notebook	UND	2	3.316,00		6.632,00
PERMANENTE		Pen driver de 8 gb	UND	22	19,00		418,00
CONSUMO	RYMO IMAG E PROD GRAF	Pasta com grampo	UND	100	2,90		290,00
CONSUMO		Espiral nº 09 mm	PC	1	5,90		5,90
PERMANENTE	RONDOBRÁS AUTO PEÇAS	Cilindro aux da bem do veic S-10	UND	1	180,00		180,00
CONSUMO	MEDICOM COM. DE PRODUTO	Papel A4 210mmX297mm	RS	2000	9,58		19.160,00
CONSUMO	PORT DIST. E PAPELARIA LTDA	Cartucho de tinta p/imp.hp laser jet	UND	50	40,65		2.032,50
CONSUMO	SINALJ COM DE PAP E UTI LTDA	Envelope médio 260X360MM	UND	1000	0,15		150,00
CONSUMO		Caixa de grampo p/grampeador	UND	50	3,75		187,50
CONSUMO		Bobina de papel toalha em bobina	UND	498	8,19		4.078,62
PERMANENTE	DEPALAN MÓVEIS E EQUIP	Req. De cadeira padrão Prodam	UND	1	418,00		418,00
PERMANENTE	AMAZONPRINT- JL CHAAR	Disco rígido serial ata 500GB	UND	1	235,00		235,00
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	Caneta esferográfica azul	UND	100	0,33		33,00
CONSUMO		Caneta esferográfica preta	UND	50	0,33		16,50
CONSUMO		Caneta lumicolor amarela	UND	50	0,55		27,50
CONSUMO		Lápis nº 02 sem borracha	UND	144	0,16		23,04
CONSUMO		Cola branca escolar 90g	TB	20	0,79		15,80
CONSUMO		Cartela de pilha alcalina AAA	CART	50	1,90		95,00
CONSUMO		Cartela de pilha alcalina AAA	CART	50	1,90		95,00
CONSUMO		Saco plásti p/lixo 30 litros	UND	500	0,75		375,00
CONSUMO		Inseticida aerosol 300 ml	UND	30	5,50		165,00
CONSUMO		Protocolo de correspondência	UND	10	2,99		29,90
CONSUMO		Pasta com elástico plastificada fina	UND	100	0,94		94,00
CONSUMO		Pasta com grampo plastificada fina	UND	100	0,71		71,00
CONSUMO		Pas A-Z grande	UND	120	3,82		458,40
PERMANENTE	TECHCLUBE INF E ELET LTDA	Suporte p/monitor com altura regul	UND	10	93,80		938,00
PERMANENTE	MELO DIST. DE PEÇAS LTDA	Furadeira de impacto F0126570	PCT	1	250,00		250,00
CONSUMO	LOJA CONSTRÓI	Prego p/telha de 3"	UND	10	13,83		138,30
CONSUMO		Prego 2 1/2"	KG	1	7,53		7,53
CONSUMO		Ripão de madeira	UND	24	8,84		212,16
CONSUMO	METALURGICA MARLIN AS	Telha de galvalume	M²	84			1.564,49
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA	Caixa de cabo elétrico utp	CX	3	274,50		823,50
CONSUMO	BOMBONS FINOS DA AMAZOZO	Kit's com três minipotes	KIT'S	30	12,20		366,00
PERMANENTE	IECEL IMP E EXP DE COMPON	Módulo de memória DDR3	UND	6	150,00		900,00
CONSUMO	DADAMI-COM DE EQUIP ELET	Válvula de expansão p/condicionad	UND	1	170,00		170,00
PERMANENTE		Compressor trifásico de 60.000 btu's	UND	1	1.300,00		1.300,00
PERMANENTE	MASTER NOTE INFORMÁTICA	Teclado 14.1 part number	UND	1	280,00		280,00
PERMANENTE		Bateria para notebook part number	UND	1	260,00		260,00
CONSUMO	AM-PACK IND E COM DE BEM	Placa de isopor	UND	50	6,00		300,00

PERMANENTE	INFO STORE COMP DA AMAZO	Disco rígido sata 2.5" 500 GB	UND	1	209,95		209,95
CONSUMO	ANDRÉ LIMA DE SOUZA - EPP	Cabo UTP 4 pares cat 6	M	74	2,80	0,53	207,20
CONSUMO	SV INSTALAÇÕES	Conj de engrenagem	UND	1	105,00		105,00
CONSUMO		Peça de cabo de 4mm cor vermelha	UND	1	118,00		118,00
CONSUMO		Peça de cabo de 4mm cor azul ..	UND	1	118,00		118,00
CONSUMO		Disjuntor 20 amperes siemens	UND	1	6,12		6,12
CONSUMO	DEMA IND E COM E REPRESEN	Sabão em pó de 500g	CX	150	2,60		390,00
CONSUMO	MTR DISTRIBUIDORA LTDA	Und fusora part number	UND	1	351,00		351,00
		Frete	UND	1	35,00		35,00
CONSUMO	CASA DO ELETRICISTA	Conector RJ-45 macho	UND	500	0,62		308,00
CONSUMO	EDGAR HECTOR GARCIA-ME	Lâmp mod et lab50 p/projetor	UND	1	499,00		499,00
		Frete	UND	1	64,40		64,40
PERMANENTE	STEMAC	Grupo gerador stemac	UND	1	218.500,00		218.500,00
CONSUMO	FLORA CENTER E DECORAÇÕES	Coroa de flores	UND	1	300,00		300,00

454.080,76

TOTAL CONSUMO	36.933,76
TOTAL PERMANENTE	417.147,00
TOTAL GERAL DO MÊS	454.080,76

